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ALFONSO RANGEL GUERRA
Datos Generales

Nombre: ALFONSO RANGEL GUERRA

Maximo nivel de estudios:

Antigiedad académica en la UNAM: arios, meses, dias

Nombramientos

Ultimo:

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 11 2012 - 2020
SNI'12010 - 201
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ALFONSO RANGEL GUERRA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ALFONSO RANGEL GUERRA
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ALFONSO RANGEL GUERRA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 31 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano
1 Una ciudad para vivir ALFONSO RANGEL Libro 2017
GUERRA Completo
2 Visién de Andhuac MARCOS DANIEL AGUILAR Libro 2016
OJEDA DIANA MARISOL ~ Completo
HERNANDEZ SUAREZ
ALFONSO RANGEL
GUERRA
3 Filosofia ALFONSO RANGEL Libro 2016
GUERRA Completo
4 la pérdida de la mansién dorada ALFONSO RANGEL Libro 2015
GUERRA Completo
5 Norma para el pensamiento: la poesia ALFONSO RANGEL Libro 2015
de Alfonso Reyes | (1905-1924) GUERRA Completo
6 Visiones sobre Gabriela Mistral ALFONSO RANGEL Libro 2014
GUERRA Completo
7 Guia para la lectura, comprension y ALFONSO RANGEL Libro 2014
valoracion de los textos de la Biblioteca  GUERRA Completo
Minima Hispanoamericana
8 Norma para el pensamiento. ALFONSO RANGEL Libro 2014
GUERRA Completo
9 Norma para el pensamiento. ALFONSO RANGEL Libro 2014
GUERRA Completo
10 Palabras para Alfonso Reyes ALFONSO RANGEL Libro 2013
GUERRA Completo
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ISBN
9786072707474

9786072705869

9786078477012
9786070268328
978607462845
6
9786072702967

9786079099121

9786074627237
9786074627244

9786074624816
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ALFONSO RANGEL GUERRA

Filosofia

Obras 8. Crénicas. espejismo de
Juchitén, Yahualica, proyeccién universal
de México.

Presentaciéon de los diarios de Alfonso
Reyes. Tomos 1y I

Cuestionestéticas

La Opacidad y la Transparencia
Alfonso Rangel Guerra Vida y Libros
Diario

Pablo Florez

Diario |

Curso de Literatura

Obras 6 Evocaciones y recuerdos por
tierras de nueva Galicia. Genio y figuras
de Guadalajara. Alfonso Gutiérrez
Hermosillo y algunos amigos

La pérdida de la mansion dorada. Notas
Sobre un olvidado poema de Alfonso
Reyes

Estudios de Filosofia en el Anuario
Humanitas

Estudios de Historia en el Anuario
Humanitas

Estudios de Ciencias Sociales en el
Anuario Humanitas

Estudios de Letras en el Anuario
Humanitas

Alfonso Reyes y el género epistolar

La pérdida de la mansién dorada

Universidad y humanismo
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9786073221818

9786077240075

9786074338553
9786074338515
9786079099114
978607433599
6
9786071604033
9786077577737
9786071604040

9786074333718

9786077630562

9786070220418

9786074331318

9786074331325
9786074331332
9786074331349
9786074331776
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9786077577386
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ALFONSO RANGEL GUERRA
3 Ensayos ALFONSO RANGEL Libro 2009 9786074427714
0 GUERRA Completo
31 La enseianza de la filosofia en la escuela ALFONSO RANGEL Libro 2008 978607433065
GUERRA Completo 6
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ALFONSO RANGEL GUERRA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALFONSO RANGEL GUERRA
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ALFONSO RANGEL GUERRA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ALFONSO RANGEL GUERRA
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

ALFONSO RANGEL GUERRA
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ALFONSO RANGEL GUERRA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALFONSO RANGEL GUERRA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 06:11:.09 Pagina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Martes, 17 de junio de 2025



